2

[image: image1.jpg]

ЖЕРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ                                               РЕШЕНИЕ

00.00.2020                                                           с. Жерлык                                    №00-рс
О внесении изменений и дополнений

в решение от 20.08.2008 №41-рс

«О Положении о порядке назначения

и проведения опроса граждан»

                  На основании статьи 31 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 37 Устава Жерлыкского сельсовета Жерлыкский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В решение Жерлыкского сельского Совета депутатов от 20.08.2008 №41-рс «О  Положении о порядке назначения и проведения опроса гражда» внести следующие изменения и дополнения:
1.1.  пункт 3 статьи 1 Положения изложить в новой редакции:
«3. В опросе граждан имеют право участвовать жители муниципального образования, обладающие избирательным правом и проживающие в границах территории, на которой проводится опрос.
В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»
1.2. статью 3 Положения изложить в новой редакции:
«1. Опрос граждан может проводиться одновременно на всей территории муниципального образования, а также на части его территории (в подъезде многоквартирного жилого дома, в многоквартирном жилом доме, на территории группы жилых домов, жилого микрорайона, сельского населенного пункта, не являющегося поселением, на иной территории проживания граждан).
      Жители  муниципального образования или его части, в которой предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта»
1.3. Статью 6 Положения дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта Администрации Жерлыкского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
1.4. в статье 4 Положения абзац 2 изложить в новой редакции:

«-за счет средств местного бюджета или жителей Жерлыкского сельсовета - при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления;»

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссии по вопросам «социальной сферы, здравоохранения, образования, культуры» О.А. Мячина.
 3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом издании «Жерлыкский вестник»».
Глава

Жерлыкского сельсовета
М.П.Коннов